B 69-LTW Alexandra Butterbach / Kreisverband Cochem-Zell

Antragsteller*in: Alexandra Butterbach / KV Cochem-Zell

2 Wahlversammlung zur Aufstellung von Bewerberinnen und Bewerbern

Tagesordnungspunkt: für die Wahl zum 18. Landtag von Rheinland-Pfalz zur Landtagswahl

2021

Ab Platz 29

Liebe Freundinnen und Freunde

eine nachhaltige wirtschaftliche Entwicklung ist unabdingbar, damit zukünftige Generationen nicht in ihren Möglichkeiten eingeschränkt werden. Nachhaltigkeit sollte Grundlage jeder politischen Entscheidung sein. Hierfür müssen wirtschaftliche Konzepte ausgearbeitet werden, die ökologisch tragbar und sozial verträglich sind. Gerade im Flächenmanagement muss



umgedacht werden. Wälder dürfen nicht mehr den Industriegebieten zum Opfer fallen. In diesem Zusammenhang muss der Bürgerbeteiligungsprozess weiter ausgebaut werden.

Ein Erfolg unserer grünen Politik – kommunale Ausschüsse müssen öffentlich sein.

Ich sehe hier aber noch weiteren Bedarf. Ein Bürgerbegehren kann nur eingereicht werden, wenn zu dem Beschluss kein Planungsverfahren anhängig ist. Schlußfolgernd besteht keine rechtliche Grundlage, dass Bürger sich gegen ein z.B. geplantes Industriegebiet wehren können.

In diesem Zusammenhang komme ich zu meiner Person. Um ein geplantes Industriegebiet vor meiner Haustür zu verhindern wurde ich politisch aktiv und bin derzeit für uns Grüne im Verbandsgemeinderat Kaisersesch tätig und bin 1.Beigeordnete in meinem Wohnort, Eppenberg.

Mit viel grünem Wind konnten wir das geplante Industriegebiet abwenden und somit 50 ha gesunden Wald, Freifläche und Quellgebiete retten!

Um mich weiterhin stark machen zu dürfen für unsere Politik, bewerbe ich mich um einen Listenplatz und hoffe auf Eure Unterstüzung.

Herzliche Grüße

Alexandra Butterbach

Biografische Daten:

Über mich

Alexandra Butterbach,

ich bin 40 Jahre, verpartnert und wohne mit meiner Frau und unseren zwei Kindern in Eppenberg. Ich bin gelernte Fachkraft für Brief- und Frachtverkehr.

In meiner Freizeit gehe ich gerne mit unseren Hunden spazieren und widme mich dem Handwerk des Drechselns.

Ehrenamt

In meiner Jugend gründete ich eine Jugendgruppe für die LGBTQ-Community in Saarbrücken um eine Anlaufstelle zu schaffen. Dieses Jahr feiert diese 20 jähriges Bestehen.

Mitglied im Verbandsgemeinderat Kaisersesch

1.Beigeordnete in Eppenberg

Kontaktdaten (z.B. Telefon oder E-Mail):

alexandra.butterbach@gmx.de 0172/7545498